
تجاوز مجدد صهیونیست ها به خاک سوریه
جان 4 سرباز را گرفت

در حمله هوایی رژیم آپارتاید اســرائیل به مناطق 
مرکزی و ســاحلی سوریه، یک تنَ زخمی و 4 تن جان 

باختند.
رژیم صهیونیســتی حدود ســاعت ۶:۳۰ صبح روز شنبه 
)۱۹نوامبر؛ 28 آبان(، حمله ای هوایی به بندر بانیاس سوریه بر 
فراز دریای مدیترانه داشت و نقاطی در منطقه مرکزی و ساحلی 
را با موشــک مورد هدف قرار داد و صدای انفجار در شهر های 
حمص، حماه و لاذقیه به گوش رسید. آن طور که خبرگزاری 

فارس به نقل از خبرگزاری رسمی دولت سوریه »سانا« نوشته، 
پدافند هوایی این کشور برخی موشک های متجاوز رژیم آپارتاید 
را رهگیری کرده است. این حمله موشکی تل آویو منجر به جان 
باختن ۴ ســرباز، مجروح شدن یک تنَ و خسارات مادی شد. 
گفتنی است روز یکشنبه هفته گذشته نیز گزارش هایی مبنی 
بر حملات هوایی به اســتان حمص ســوریه منتشر شده بود؛ 
برخی از منابع خبری تصاویری را از عبور موشــک های رژیم 
آپارتاید اسرائیل از آسمان لبنان و حمله به حمص منتشر کردند.

 تهدید اتمی آمریکا 
از سوی رهبر کره شمالی

رهبر کره شــمالی حین نظارت بر شلیک موشک 
بالستیک قاره پیما، به آمریکا هشدار داد تهدیدهای 

اتمی اش را با تسلیحات اتمی پاسخ می دهد.
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی هشدار داد هرگونه 
تهدید نظامی را با واکنش قاطع اتمی پاسخ می دهند. رسانه 
دولتی کره شمالی بامداد شنبه اعلام کرد، کیم این اظهارات 
را حین نظارت بر شــلیک موشــک بالســتیک قاره پیمای 
»هواسونگ-۱۷« به همراه دختر ۹ ساله اش، مطرح کرده است. 

به گزارش فارس، موشک مذکور ۹۹۹.2 کیلومتر مسافت 
را در آسمان به ارتفاع ۶ هزار کیلومتری طی کرد. رهبر کره 
شــمالی حین نظارت بر این پرتاب گفت شــلیک موشــک 
قاره پیما، وجود ظرفیت قابل اتکا و قدرتمند در کشورش برای 
مقابله با هر نوع تهدید اتمی را نشــان داد. کیم گفت: »اگر 
دشمنان به تهدید علیه کره شمالی با معرفی ابزارهای تهاجمی 
اتمــی ادامه دهند، دولت و حزب ما هم قاطعانه، تهدیدهای 

اتمی را با تسلیحات و تقابل را با تقابل پاسخ می دهند.«
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بحران اقتصادی غرب ادامه دارد

ناتوانی 38 میلیون فرانسوی در پرداخت قبوض
دولت پاریس انرژی را کوپنی کرد

  افزایش قیمت مواد غذایی در آمریکا 
صف های دریافت غذای رایگان را طولانی تر کرد

استاد تمام دانشگاه واشنگتن دی سی در گفت وگو با کیهان:

بهترین راه برای مهار اسرائیل منزوی کردن آن است

حمله خونین داعش به ساختمان های دولتی مصر

سرویس خارجی-
دولت فرانسه برای مهار بحران انرژی و عبور این 
کشور از زمستان ســخت اروپا به 38 میلیون نفر از 
جمعیت این کشور کوپن انرژی و به شرکت ها با هزینه 
بیشــتر قبوض گاز و برق، یارانه اعطا کرده است که 
مجموع این بســته های حمایتی به 26 میلیارد دلار 

می رسد.
پس از آغاز جنک اوکراین بحران انرژی و افزایش تورم به 
»مسئله شمار یک« بسیاری از کشورهای غربی تبدیل شده 
است. در این میان سیاست های پولی و مالی آمریکا و اروپا نیز 
برای مهار تورم تاکنون نه تنها نتیجه ای در بر نداشته بلکه با 
شکســت مواجه شده است. رشد تورم در کشورها باعث شده 
نهادهای بین المللی چشم انداز مثبتی نسبت به اقتصاد جهان 
به ویژه در کشورهای پیشــرفته نداشته باشد، طوری که بر 
اساس اعلام صندوق بین المللی پول، آمریکا و اروپا کمترین 
رشــد اقتصادی و کشورهای در حال توســعه و اقتصادهای 

نوظهور بیشترین رشد را در سال آینده خواهند داشت.
صندوق بین المللی پول در گزارشی در انتقاد از سیاست 
افزایش نرخ بهره که ابتدا در آمریکا و پس از آن کشــورهای 
اروپایی ادامه یافت، اعلام کرد:  »این کشــورها به دنبال مهار 
تورم به هر روشی هستند اما این سیاست اشتباه باعث رکود 
خواهد شد و طلیعه رکود در بیشتر کشورهای اروپایی ظاهر 
شــده است.« این صندوق پیش بینی کرده بود که بهار سال 
آینده آمریکا وارد رکود شــود و تعداد کشورهای اروپای که 

وارد رکود می شوند دو رقمی خواهد شد.
 غیر از افزایش نرخ بهره بســیاری از کشورهای اروپایی 
اقدامات گسترده دیگری را برای مهار تورم در پیش گرفته اند 
که تا کنون موفقیت آمیز نبوده اســت. در فرانسه نیز دولت 
ماکرون اقدامات گســترده ای را بــرای مهار تورم به ویژه در 
حــوزه انرژی در پیش گرفته اســت. آن طورکه خبرگزاری 
فارس نوشته در سال 2۰2۰ فرانسه ۱2.۴ میلیارد متر مکعب 
گاز از روســیه خریداری کرد که حدود 2۹ درصد از مصرف 
گاز فرانســه در آن سال بود. این کشــور باقی نیاز گاز خود 
را از کشــورهایی چون نروژ، هلند، بلژیک، الجزایر و آمریکا 
و... تأمین می کند. با شــروع تنش میان روسیه و اوکراین و 
تحریم های آمریکا علیه روسیه، این کشور تصمیم به کاهش 
عرضۀ گاز به کشــورهای اروپایی از جمله فرانســه گرفت و 
همین امر منجر به افزایش قیمت انرژی و تأثیرات گسترده 

در جامعۀ فرانسه شد.
به گفته »برونــو لومر«، وزیر دارایی فرانســه، اقدامات 
جدید دولت این کشور از زمان بحران اوکراین شامل کمک 
به شرکت ها با هزینه بیشتر قبوض گاز و برق و اعطای کوپن 
انرژی به ۳8 میلیون نفر، هزینه کل بسته حمایتی دولتی را 
به 2۵ تا 2۶ میلیارد یورو رسانده است. بر اساس این گزارش 

همچنین در ۱۴ سپتامبر 2۰22 )2۳ شهریور ۱۴۰۱(، دولت 
فرانسه اعلام کرد که »سپر تعرفه ای« را تا سال 2۰2۳ اجرا 
خواهد کرد که شامل تعیین ســقف قیمت گاز و برق برای 
بخــش خانگی و حمایت هایی بیــن 2۰ تا 2۰۰ یورو در ماه 
است. بر اساس برآوردهای دولت، انتظار می رود این اقدامات 
۱۷.8 میلیارد یــورو خالص )۱.8 میلیارد یورو برای حمایت 
 از قبــض انرژی، ۱۱ میلیارد یورو برای ســقف قیمت گاز و

۵ میلیارد یورو برای سقف قیمت برق( هزینه داشته باشد و 
۱2 میلیون خانوار از آن سود ببرند.

تجمع جلیقه زردها
خبر دیگر از فرانســه این که همزمان با تشدید بحران 
اقتصادی در این کشــور جنبش جلیقه زردها در چهارمین 
سالگرد آغاز این جنبش دیروز)شنبه( در شهر پاریس تجمع 
کردند. چهار ســال پیش بود که دو راننده بین  شهری جوان 
اهل» سنه مرن« )شهری نزدیک به پاریس( برای »راهبندان 
سراســری در اعتراض به افزایش قیمت سوخت« فراخوان 
زدند و بدین ترتیب هسته های اولیه این جنبش شکل گرفت. 
نیویــورک  تایمز درباره دلایل ظهــور جنبش جلیقه زردها 
می نویسد: »انگیزه معترضان و خشم آنها از رکود دستمزدها، 
مالیات بر ســوخت و نحوه پرداخت صورتحساب ماهانه بوده 
است. اعتراضات انبوه مردم که در اینترنت سازماندهی شده 
بود اکنون تقریبا به تمام فرانســه ســرایت کرده است. این 
اعتراضات در تمام رده های سیاسی و اتحادیه ای و... رخ داده 
است. بســیاری از معترضان می گویند پیش از این هرگز به 

خیابان نرفته بودند و از این پس هم دیگر رای نمی دهند«.
زیان 10 میلیارد دلاری مجارستان از تحریم روسیه

در بقیه کشــورهای اروپایــی نیز دولت ها با مشــکل 
تورم ناشــی از جنــگ اوکراین و تحریم های ضد روســی 
دست به گریبان هستند.در مجارستان دولت این کشور اعلام 

کرده اســت به دلیل سیاســت تحریمی ضد روسی اتحادیه 
اروپا، این کشــور میلیاردها دلار زیان دیده است. در همین 
رابطه »ویکتور اوربان« نخســت وزیر مجارستان روز جمعه 
در ســخنانی از زیان هایی که تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
روسیه به اقتصاد این کشور وارد کرده، انتقاد کرد.وی گفت: 
»اقتصاد ما هر سال به دلیل تحریم های اعمالی اتحادیه اروپا 
علیه روســیه، ۱۰ میلیارد دلار ضرر می کند«نخســت وزیر 
مجارستان پیشتر نیز با انتقاد از اتحادیه اروپا گفته بود »ما 
نمی توانیم مثل کبک ســرمان را زیر بــرف کنیم. ما باید با 
واقعیت رو به رو شــویم. اگر این وضعیت ادامه یابد، تحریم ها 
اروپا را تکان خواهــد داد، اقتصاد این قاره به زانو در خواهد 
آمد و ممکن اســت جان مردم به خطــر بیفتد «. همزمان 
با این اظهارات گروهی از دانشــجویان و مدرســان و دیگر 
معترضان مجارســتانی نیز روز جمعه با تشــدید تظاهرات 
برای مطالبه افزایش دستمزدها و اصلاحات آموزشی، اقدام 
به تشکیل یک زنجیره انسانی ۱۰ کیلومتری در »بوداپست«، 
پایتخت کردند.به نوشــته خبرگزاری »رویتــرز«، در دیگر 
شهرهای مجارســتان نیز تجمعات اعتراضی برگزار شد.ماه 
اعتراضی  معلمان مجارســتانی جنبشی  سپتامبر)شهریور( 
تحت عنوان »من می خواهم درس بدهم« را راه اندازی کرده 
و دست به نافرمانی مدنی با هدف مطالبه افزایش دستمزدها 
و تامین کافی نیروی کار زدند. آنها همچنین به محدودیتهای 
اعمال شــده علیه حــق آنها برای اعتصــاب اعتراض دارند.

تظاهرکننــدگان بــه ناکافی بودن دســتمزدها برای تامین 
مخارج معیشتی ماهانه خود اعتراض داشتند.

حذف دلار از مبادلات انرژی روسیه و چین
امــا در خبر بد دیگری برای آمریکا، معاون نخســت وزیر 
روســیه اعلام کرد مســکو و پکن در حال حرکت به ســمت 
مبادله با ارزهای ملی دو کشــور در مبادلات انرژی هســتند. 

اظهارات»الکســاندر نواک« بعد از دیدار هیئت های روســیه 
و چیــن بــرای گفت وگو درخصــوص همکاری هــای انرژی 
 مطرح شــد. وی گفت: »چین، شریک راهبردی ما در منطقه 
آسیا-پاسیفیک و به طور کلی در زمینه تجارت است.«معاون 
نخست وزیر روســیه با بیان اینکه دو کشور قصد دارند روابط 
تجاری با یکدیگر را گسترش دهند گفت پکن و مسکو در حال 
تلاش برای افزایش سهم ارزهای ملی در مبادلات ملی هستند.

 او تصریــح کــرد: »داریم برای مبادلات انرژی به ســمت 
ســاز وکارهای مبادله بر اســاس روبــل و یــوان تغییر رویه 
می دهیم.« وبگاه شــبکه خبری راشاتودی نوشته در سال های 
گذشته روســیه و چین اســتفاده از ارزهای ملی در مبادلات 
دوجانبه را به منظور عبور از دلار و یورو شــدت بخشــیده اند. 
مسکو، به ویژه از زمان آغاز جنگ اوکراین، سیاست دلارزدایی را 
در مبادلات خارجی خودش دنبال کرده است. به گزارش فارس 
طی سال های اخیر، توسل مفرط آمریکا به تحریم ها بدون توجه 
به اصل حاکمیت مستقل کشورهای دیگر، نشانه هایی را پدید 
آورده مبنی بر اینکه این سلاح دائماً در دستان آمریکا نخواهد 
بود. اکنون کارشناسانی در داخل خود آمریکا هشدار می دهند 
که روند فروپاشــی نظام تحریم ها آغاز شده و در این روند، به 
ویژه تحریم های آمریکا علیه ایران، آن هم به خصوص در دوران 

ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« اثرگذار بوده است. 
تمسخر طرح محدود  سازی قیمت نفت روسیه 

خبر دیگــر این که وزیر خزانه داری پیشــین آمریکا در 
مصاحبه با شــبکه خبری سی ان بی ســی از طرح گروه هفت 
)جی ۷( برای تعیین ســقف قیمتی برای نفت روسیه انتقاد 
کرد. »اســتیون منوچین« در مورد طــرح گروه هفت برای 
تعییــن ســقف قیمتی برای نفت روســیه گفــت: »نه تنها 
امکان پذیر نیســت، فکر می کنم ایــن مضحک ترین ایده ای 
اســت که تا به حال شــنیده ام.«.این مقام سابق آمریکایی 
گفت: »بازار قیمت را تعیین می کند. از این رو اگر شما برای 
قیمت های بالاتر تحریم وضع کنید، به این شــیوه فقط شما 
وضعیت را بدتر می کنید.« گروه هفت متشکل از کشورهای 
آمریکا، کانادا، آلمان، فرانســه، ایتالیا و ژاپن، توافق کردند تا 
یک قیمت ثابت محدود برای نفت روســیه تعیین کنند. این 
تصمیم از ۵ دسامبر)۱۴ آذر( اجرایی خواهد شد. این درحالی 
اســت که ســطح قیمت هنوز تعیین نشده اســت اما گفته 
می شود که قرار است قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه تعیین شود. 
قیمت کنونی نفت برنت به عنوان شاخص جهانی نفت حدود 
8۶ دلار در هر بشکه اســت.بر اساس این طرح، شرکت  های 
غربی از ارائه خدمات ویژه به محموله  های نفت روســیه که با 
قیمت بالاتر از ســقف خریداری شوند، منع خواهند شد. این 
خدمات شامل بیمه و تسهیل پرداخت ها است. این سازوکار 
که توسط واشنگتن مطرح شده است، قصد دارد تا درآمدهای 

روسیه از محل صادرات انرژی را محدود کند.

سرویس خارجی- 
در شــرایطی که اوضاع کرانه باختری همچنان ملتهب 
است، کارشناسان خارجی نظرات مختلفی را درباره وضعیت 
این روزهای فلسطین ارائه می دهند. دکتر »محمد ابونیمر«، 
کارشــناس مطرح آمریکایی در موضوع فلسطین، وضعیت 
تنش آمیز این روزها در کرانه باختری را ناشــی از مجموعه 
عواملــی داخلی، منطقــه و بین المللی می دانــد و بر نقش 
حمایت هــای جهانی و منطقه ای از مردم فلســطین تاکید 
بســیاری دارد. او برای مهاراین رژیم آپارتاید راه حل جالبی 

هم دارد: انزوای بین المللی
او »استاد تمام« دانشگاه آمریکایی »واشنگتن دی سی« 
است و سابقه 2۰ ســال تدریس دروس و دوره های مختلف 
منازعه فلسطین را در کارنامه علمی و دانشگاهی خود دارد. 
وقتی تخصص او را پرسیدم متوجه شدیم تخصص اصلی ش، 
»حل منازعات و صلح بین المللی« اســت و علاوه بر مسئله 
فلسطین، در پیگیری منازعات در بسیاری از مناطق درگیر 
در دیگر مناطــق جهان از جمله در مصر، ایرلند شــمالی، 
فیلیپین )میندانائو( و سریلانکا نیز مشارکت کرده و تاکنون 
کارگاه های آموزشــی متعددی را در زمینــه حل منازعات 
بین المللی برگزار کرده است. آثار مکتوب این استاد دانشگاه 
به طور عمده بر منازعه فلســطین و حل این موضوع تمرکز 
دارد و درباره فلسطین تاکنون سخنرانی های بسیاری داشته 
اســت. روزنامه کیهان، گفت وگویی را با این اســتاد مطرح 
آمریکایی داشــته و نظریات وی را دربــاره تنش ها و اوضاع 
جاری در کرانه باختری جویا شده است. متن کامل این گفت 

وگو به شرح ذیل است:
با توجه به تشــدید تنش ها در کرانه باختری به 
ویژه در چند ماه گذشــته، فکر می کنید چرا وضعیت 
کرانه باختری تا این حد پرتنش و تا سر حد یک نبرد 
روزانه میان فلسطینی ها و نیروهای صهیونیستی به 

پیش رفته است؟
تشــدید تنش ها در کرانه باختری بــه عوامل داخلی و 

خارجی متعددی بستگی دارد:
از یک طرف از یک ســال پیش و از زمانی که موضوع 
انتخابات کنســت)پارلمان رژیم صهیونیستی( مطرح شد، 
بســیاری از گروه ها و احزاب سیاســی تل آویو به شــدت 
تلاش کردند تا با اســتفاده از خشونت بیشتر نشان دهند 
که کنترل اوضاع را در دســت دارند و هیچ بخشی از کرانه 
باختری را تسلیم و واگذار نخواهند کرد. عمده این گروه ها 
در واقع تندروهای صهیونیســت بودند که تلاش می کردند 
تا خود را ناسیونالیســت و ملی گرای صهیونیســت نشان 
دهند و به جامعه تندرو و مذهبی ثابت کنند که می توانند 
از صهیونیســم محافظت کنند. براین اســاس، ایدئولوژی 
توسعه طلبی سرزمینی از قبل از انتخابات بسیار پرطرفدار 
شــد که البتــه این ایدئولوژی به معنای اشــغال بیشــتر 

کرانه باختری، درگیری بیشــتر و در نهایت نبرد بیشتر با 
فلسطینی هاست. لذا درگیری ها در کرانه باختری با تحریک 
گروه های تندرو صهیونیســتی شدت گرفت تا آنها بتوانند 
سبد رای ]صهیونیســت[ مذهبی های تندرو در تل آویو و 
دیگر شهرها را به دســت آورند. نتیجه انتخابات اخیر نیز 
نشــان داد که تندروها با دامن زدن به تنش ها توانســتند 
آرای گروه های ]صهیونیســت[ مذهبی را به دست آوردند 
و اکثریتــی ائتلافــی را با نتانیاهو تشــکیل دهند. این در 
حالی اســت که گروه های تندرو مذهبی معمولا کمتر در 
انتخابات های رژیم اســرائیل شرکت می کنند و هیچ گاه در 
انتخابات های گذشته این اندازه رای نداشتند، اما تحت تاثیر 
تحولات کرانه باختری اکنون حدود ۳۰ کرسی را در کنست 

در اختیار دارند.
از ســوی دیگر، در داخل کرانه باختری نیز، تشکیلات 
خودگردان فاقد اقتدار اســت. این تشــکیلات نمی تواند به 
عنوان نیرویی برای حل مناقشــه عمل کند و قادر به مقابله 
با سیاســت های اشغالگری نیست. فلسطینی ها می دانند که 
تشکیلات خودگردان قادر نیست زندگی آسوده را برای آنها 
فراهم کند. تشــکیلات در واقع بی اعتبار شــده، چون بدون 
تحرک اســت و نمی تواند امنیت یا شغل جدید ایجاد کند و 
نرخ بیکاری نیز هر روز بالاتر می رود. پس در کرانه باختری 

ما با خلأ اقتدار داخلی هم رو به رو هستیم.
از نظر منطقه ای هم مســئله فلســطین دیگر در میان 
تعداد قابل توجهی از کشورهای عربی اولویت ندارد و بسیاری 
از کشــورهای عربی با وجود ادامه اشغالگری صهیونیست ها، 
روابط خــود را با تل آویو عادی کرده اند. این مســئله باعث 
شده که فلســطینی ها هیچ امیدی به بیرون نداشته باشند 
و اقدامات مسلحانه فردی را به روند سازش کشورهای عربی 

ترجیح دهند.
همزمان سیاســت های اسرائیل در اشــغال سرزمین  از 
طریق مصادره زمین، محدودیت های بیشــتر در رفت و آمد 
فلســطینی ها، افزایش تعداد زندانیان با ظلم و ستم بیشتر و 
محرومیت بســیاری از اسرای فلسطینی از حقوق اولیه خود 
به عنوان زندانی سیاسی، خشم ساکنان کرانه باختری را چند 
برابر کرده و طبیعی اســت که فلسطینی های کرانه باختری 
به سمت نبرد مســلحانه و درگیری بیشتر با ارتش اسرائیل 

به پیش می روند.
 شما فکر می کنید چرا کشورهای غربی و آمریکا 
به تشدید تنش در فلسطین و کشتار روزانه شهروندان 

فلسطینی واکنشی نشان نمی دهند؟
در شرایط فعلی، جنگ اوکراین اولویت سیاست خارجی 
بســیاری از کشورهای غربی است و آنها توجهی به تحولات 

فلسطین ندارند.
این را هم باید در نظر گرفت که لابی اســرائیل در غرب 
بســیار قدرتمند است و فشار بیشتری بر دولت های غربی و 

اروپایی برای همراهی با تل آویو اعمال می کند. در آمریکا تا 
همین هفته گذشــته انتخابات میان دوره ای کنگره جریان 
داشــت و در این انتخابات و سایر انتخابات ها، لابی اسرائیل 
بســیار تاثیرگذار بود. هر گونه موضع گیــری در برابر ادامه 
اشغالگری اســرائیل، برای نامزدهای احزاب دموکراتیک یا 
جمهوری خواه بسیار خطرناک است و هیچ نامزد انتخاباتی 
در آمریــکا جرات این را ندارد که علیه اشــغال فلســطین 
موضع گیری کند، چون آینده سیاسی اش نابود می شود. لذا 
نه در آمریکا و نه در غرب، موضوع فلسطین اهمیت و اولویتی 

برای دولت ها و سیاستمداران ندارد.
از طرف دیگر، کشــورهای عربی هــم به اندازه کافی به 
آمریکا فشار نمی آورند و برعکس آنها روابط خود را با تل آویو 
عادی می کنند. وقتی اعراب به سمت عادی  سازی با تل آویو 
حرکت می کنند، غربی ها به این نتیجه می رســند که دفاع 
از فلســطین اولویتی ندارد، چون دولت های عربی خودشان 
در شرایط اشــغالگری و همزمان با سرکوب فلسطینی ها به 
سمت عادی  سازی رابطه با تل آویو حرکت می کنند. لذا غرب 
احساس می کند که هیچ فشــاری از سوی جامعه عربی در 

مورد فلسطین وجود ندارد.
با توجه به اینکه تشــکیلات خودگردان در کرانه 
باختری عملکرد بسیار ضعیفی دارد و نتوانسته است 
به اهداف فلسطینی ها برای آزادی سرزمینشان دست 
یابد، به نظر شــما چه جایگزین های قابل قبولی برای 
محمود عباس وجود دارد؟ چه کســی در تشکیلات 
خودگردان می تواند در برابر اشــغال تل آویو واکنش 

قاطع تر و جسورانه تری نشان دهد؟
تشکیلات خودگردان در ســال های گذشته بهتر عمل 
می کرد و بخشــی از وظیفه خود در مخالفت با ایجاد منطقه 
حائل و ادامه اشــغالگری را دنبال و با این اقدامات مخالفت 
می کرد، اما عملکرد آنها این ســال ها بیشتر مورد تمجید و 
پســند سیاستمداران اســرائیلی است. در ســال های اخیر 
به ویژه 2 یا ۳ ســال اخیر، انتقادات زیادی متوجه تشکیلات 

خودگردان از ســوی گروه های ضداسرائیلی، فلسطینی ها و 
گروه های مقاومت مدنی در فلســطین شــده اســت، چون 
تشــکیلات خودگردان به وظایف خــود برای دفاع از حقوق 

فلسطینی ها عمل نمی کند.
همچنین ما با یک بحران رهبری داخلی در تشــکیلات 
خودگردان رو به رو هســتیم و اختلافات داخلی در تشکیلات 
خودگــردان این فرصت را برای اســرائیل ایجاد کرده تا در 
قدرت و کادر رهبری تشــکیلات نفوذ کند و سیاســت های 
تشکیلات را دستکاری کند. هیچ شخصیت قابل توجهی برای 
جایگزینی ابومازن در تشکیلات خودگردان فلسطینی وجود 
ندارد، چون بســیاری از چهره های فلســطینی از تشکیلات 
کناره گیری کرده اند. به هر حال، اعتبار مرجعیت تشکیلات 
خوددگران فلســطینی نزد افکار عمومی فلسطینی ها بسیار 
پایین است و بخشی از مقاومت فلسطین این روزها جایگزین 
نقش تشکیلات شده و مردم فلسطین به گروه های مقاومت 
به عنــوان گروه هایی نگاه می کنند کــه رهبری تحولات را 

به دست گرفته اند و اعتماد بیشتری به آنها دارند.
در کنار این که ساکنان کرانه باختری این روزها 
به اقدامات مسلحانه گرایش بیشتری نشان می دهند، 
به نظر شــما چه اقدامات دیگری نیز برای حمایت از 

فلسطین می تواند دنبال شود؟
البته مسلح شدن فلســطینی ها ممکن است به معنای 
ورود ســلاح های ســنگین تری علیه آنها در کرانه باختری 
توسط اسرائیل باشد، لذا باید این مسئله را در نظر گرفت تا 

هزینه کمتری متوجه مردم فلسطین شود.
در عین حال مقاومت فلسطین در برابر اشغالگری نیازمند 
همبستگی سیاســی داخلی بیشتر است. مقاومت فلسطین 
همچنین نیازمند همبســتگی واقعی از ســوی کشورهای 
مسلمان و عربی است که بر تل آویو و نظام اقتصادی آن فشار 
وارد کنند. دولت های عربی و مسلمان همچنین بایستی فشار 
بیشتری بر اتحادیه اروپا و دولت آمریکا وارد کنند. همزمان 
نافرمانی و مقاومت مدنی راهی برای پایان دادن به اشغالگری 
در سرزمین های فلسطینی اســت. پیوستن فلسطینیان به 
مقاومت مدنی می تواند بیشترین تأثیرگذاری را داشته باشد 
و اگر این مقاومت مدنی و نافرمانی با فشار کشورها و جوامع 
عربی و اســلامی همراه شود، نتیجه بهتری به همراه خواهد 

داشت.
منــزوی کردن تل آویو به عنوان یک حکومت آپارتاید و 
استعمارگر بهترین همبستگی و حمایت از فلسطین است و 
این اقدامی است که دولت های اسلامی و عربی بایستی انجام 
دهند تا مقاومت و نافرمانی مدنی در داخل فلسطین نتیجه 
بهتری به همراه داشــته باشــد. به طور کلی من، نافرمانی 
مدنی فلســطینی ها و حمایت از آنها توســط متحدان شان 
در کشورهای عربی و مسلمان را بهترین راهکار عملی برای 

آزاد سازی فلسطین از اشغال صهیونیست ها می دانم.
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رســانه های غربی از کمک چند میلیارد دلاری ولیعهد ســودازده 
سعودی به خانواده »دونالد ترامپ«، برای کمک به کارزار انتخاباتی بعدی 

او، خبر می دهند. ترامپ بن سلمان را گاو شیرده خوانده بود.
گویا ســعودی ها رئیس جمهور آمریکایی را که بیش از بقیه رؤســای جمهور، 
آنان را »گاو شیرده« می دانست، به »جو بایدنِ« فرتوت و دیگران ترجیح می دهند؛ 
به ویژه »محمد بن ســلمان«، ولیعهد سفاک و سودازده سعودی، که چندان میانه 
خوشی با دموکرات های حاکم بر آمریکا ندارد و می توان تصمیم اخیر رژیم سعودی 
و روســیه در اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت تا 2 میلیون بشکه در روز را در 

واقع یکی از مصادیق کارشکنی های بن سلمان علیه دولت بایدن دانست.
حالا رســانه های آمریکایــی و اروپایی فاش کرده اند که محمد بن ســلمان 
میلیاردها دلار برای خانواده دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، برای حمایت 
از بازگشــت او به کاخ ســفید، هزینه می کند. در این باره وبسایت »راو استوری« 
آمریکا نوشت، رژیم ســعودی به دستور بن سلمان، با شروع کارزار نامزدی دونالد 
ترامپ برای ریاســت جمهوری آمریکا، میلیاردها دلار بــه خانواده ترامپ منتقل 
می کند. گفتنی اســت، پس از گمانه زنی های زیاد، در نهایت دونالد ترامپ در ۱۶ 
نوامبر )2۵ آبــان( اعلام کرد که در انتخابات ریاســت جمهوری 2۰2۴ آمریکا به 
عنوان نامزد جمهوری خواهان مشارکت خواهد کرد. به نوشته وبسایت راو استوری، 
محمد بن ســلمان از موافقت با هرگونه معامله تجاری که توسط خانواده ترامپ و 
شرکت هایش برای تقویت اتحاد با رئیس جمهور سابق آمریکا ارائه می شود، تردیدی 
ندارد. در همین حال روزنامه »دیلی میل« انگلیس نیز نوشــت که درهم  تنیدگی 
منافع اقتصادی و تجاری میان محمد بن سلمان و ترامپ موجب انتقادات شدیدی 
شــده است. این روزنامه گزارش داد که ترامپ یک توافق تجاری خارجی جدید با 
دولت ســعودی منعقد کرده و موجب شده اســت تا یک موضوع اخلاقی قدیمی 
تحت عنوان تضاد میان منافع در سیاســت و تجارت دوباره مطرح شود. همزمان 
مجله آمریکایی »فارن پالیسی« نیز نوشت که ترامپ در دوره ریاست جمهوری خود 
تلاش کرد تا جنایات محمد بن ســلمان را ســرپوش بگذارد و این موضوع چرایی 
علاقه ولیعهد ســعودی بــرای انعقاد قراردادهای تجاری بــا او را به خوبی توضیح 
می دهد. به نوشــته این نشریه، دونالد ترامپ هم اکنون از میزبانی مسابقات گلف، 
به عنوان پولشــویی ورزشی برای بن ســلمان، نفع می برد. البته گفتنی است که 
دولت کنونی آمریکا نیز در مورد نادیده گرفتن جنایات بن ســلمان خیلی عقب تر 
از دولت ترامپ نیســت؛ در همین روزها وزارت دادگســتری آمریکا، طی یک رأی 
مشــورتی حقوقی به این نتیجه رسیده است که بن سلمان در اتهامات قتل جمال 
خاشــقچی روزنامه نگار منتقد ریاض، مصونیت دارد. ادامه رفتار وحشیانه آل سعود 
در صدور احکام ســنگین برای مخالفان، حتی صدور حکم اعدام برای کودکان، آن 
هم زیر ســایه سکوت سنگین دولت دموکرات آمریکا نشان می دهد که حرف های 
اولیه بایدن برای مقابله با بن سلمان ادعاهای گزاف بوده که مرور آنها جز نمک بر 
زخمِ زخم دیدگان ســعودی نیست. چند روز پیش نیز روزناه »نیویورک تایمز«، از 
روابط مالی میان رژیم سعودی و دونالد ترامپ پرده برداشت. بر اساس گزارش این 
روزنامه، گروه ترامپ با یک شرکت املاک و مستغلات عربستانی قراردادی منعقد 
کرده اســت تا مجوز ساخت یک مجتمع مســکونی و یک مجتمع گلف در کشور 
عمان را صادر کند. نیویورک تایمز اشاره کرد که قرارداد جدید بین شرکت ترامپ 
و شــرکت املاک و مستغلات سعودی؛ در حالی اســت که شرکت ترامپ درگیر 
مشکلات حقوقی به اتهام فرار مالیاتی است )که البته باید گفت این کمترین مشکل 
این روابط مالی اســت(. شبکه خبری آمریکایی »سی ان ان« نیز در ۱۵ نوامبر )2۴ 
آبان( اعلام کرد که ۶ کشور خارجی از جمله عربستان سعودی، قطر و امارات بیش 
از ۷۰۰ هزار دلار در هتل »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در واشنگتن، 

طی دو سال اول حضورش در کاخ سفید هزینه کرده اند.
مأموریت جدید برای متهم پرونده خاشقجی

همچنین منابع رسانه ای مخالف رژیم سعودی از برکناری »سعود القحطانی« 
مسئول ارتش سایبری و واحد سرکوب رسانه ای رژیم سعودی از تمامی مناصب و 
مأموریت هایش خبر دادند و اعلام کردند که وی که مشــاور پیشین دربار سعودی 
و از عاملان اصلی قتل »جمال خاشــقجی« روزنامه نگار منتقد دولت سعودی بود، 
اکنون قرار است در پشت پرده و به دور از چشم دیگران مأموریت جدیدی را انجام 
دهد. گفتنی است، چندی پیش، روزنامه گاردین نیز فاش کرد که سعود القحطانی، 

یکی از چهره های پشت پرده حمایت مالی از شبکه ایران اینترنشنال است.
ســعود القحطانی متهــم ردیف اول در پرونده قتل فجیع جمال خاشــقجی، 
روزنامه نگار ســعودی در ترکیه بود اما به دلیل روابط بســیار نزدیک با بن سلمان 
هرگز محاکمه نشد. دادگاه فرمایشی سعودی در سال 2۰۱۹، القحطانی را از تمام 
اتهامات در ارتباط با قتل خاشقچی مبرا کرده و برای پنج نفر دیگر حکم اعدام صادر 
کرد. همچنین چند ماه پیش بود که »مجتهد« افشــاگر اسرار آل سعود در توئیتر 
خود نوشت، یکی از دفاتر بزرگ برای تبلیغ عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
توسط وی و به دستور محمد بن سلمان، ولی عهد سعودی در استانبول قرار دارد.

با آمدن تورم بی سابقه در چهل سال اخیر آمریکا، قیمت مواد غذایی 
در این کشــور به حدی زیاد شده که مردم به دریافت غذای رایگان پناه 
برده اند. همزمان بحران غذا به دارو هم سرایت کرده و آمریکایی ها برای 

دریافت داروهای آنتی بیوتیک با مشکلاتی جدی رو به رو هستند. 
ماه هاســت که موضوع قریب الوقوع بودن رکود و تورم در آمریکا نقل محافل 
خبری و رســانه ای اســت. پیش از این ها، تحلیلگران حوزه اقتصادی تاکید کرده 
بودند که نمودارها و آمارهای مربوط به اوضاع و احوال اقتصاد در این کشور تعریف 
چندانی ندارد و همه اطلاعات مستند نشان می دهد که آمریکا در حوزه اقتصادی 
 آن هم با آغاز تابســتان یک ســیر نزولی را آغاز کرده اســت. مسئله عدم کفایت 
»جــو بایدن« در مهار معضل اقتصادی نیز آن قدر جدی اســت که حامیان حزب 
دموکرات آن را چالشی مهم برای انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا تعبیر کردند. 
بخشی از تبعات تورم کم سابقه در آمریکا خود را نشان داده است. صف های بلند 
غذای رایگان پشــت درهای مراکز خیریه، تصاویر آشنایی برای این کشور نیست و 
حالا »امنیت غذایی« تنها چالشی برای قشر فرودست آمریکایی به حساب نمی آید. 
حقوق بگیران این کشــور هم از وضعیت نابسامان اقتصادی و قیمت های هنگفت 
ابراز نگرانی می کنند و می گویند که چرخ زندگی شان نمی چرخد. برای افرادی که 
درآمد محدودی دارند، افزایش قیمت مواد غذایی در آمریکا تبدیل به یک کابوس 
شــده است. یکی از ایالت هایی که شدیدا تحت تاثیر موج گرانی قرار گرفته، ایالت 
تگزاس است. به گفته شهروندان آمریکایی ساکن این ایالت، قیمت ها در فروشگاه 
مواد غذایی نسبت به سال گذشته حداقل ۱۳ درصد افزایش یافته است. در برخی 
از اقلام غذایی مانند تخم مرغ این افزایش قیمت به ۳۰ درصد هم رسیده است. در 
چنین شــرایطی هست که نقش مراکز خیریه برای پناه دادن به گرسنگان پر رنگ 
می شــود. تصاویر منتشر شده نشان می دهد صف های بلندی در برابر مراکز خیریه 
شــکل گرفته و مردم منتظرند تا نوبتشان شــود، غذایی بگیرند و از گرسنگی در 
بیایند. »ســلیا کول« مدیرعامل یک نهــاد مردمی در تگزاس و بزرگ ترین خیریه 
در حوزه خوراک در این ایالت می گوید: »برای افرادی که با درآمد محدود زندگی 
می کنند، افزایش قیمت ها برای آنها بســیار سخت شده است«. کول می گوید که 
در روزهای اخیر افراد بیشتری را در صف می بیند و این جمعیت او را به یاد دوران 
همه گیری کرونا در آمریکا می اندازد. او نسبت به بی توجهی مقامات ایالتی و دولت 
فدرال هم انتقاد دارد و به کنایه تاکید می کند که قانونگذاران تگزاســی چیزهای 
مهم تری برای فکر کردن دارند! و اینکه همین طرز فکر آنها موجب گسترش ناامنی 
غذایی در آمریکا شده است. »سلیا کول« تصریح می کند: »همه اکنون می دانند که 

گرسنگی مشکلی است که نمی توانیم آن را نادیده بگیریم«.
داروهایی که کمیاب شدند

همزمان با بحران غذا، کمبود دارو هم به آمریکا رسیده است. شبکه ان بی سی 
به چالش تهیه داروهای آنتی بیوتیک در آمریکا می پردازد و می نویسد: »اگر سعی 
دارید از آنتی بیوتیکی به نام آموکسی سیلین که واقعاً دارویی شناخته شده است 
اســتفاده کنید، ممکن است به دســت آوردن آن برای شما سخت باشد، چرا که 

سازمان غذا و دارو در آمریکا اعلام کرده در این زمینه کمبود وجود دارد«.
این شــبکه آمریکایی در ادامه می نویسد: »مقامات سازمان غذا و دارو بیش از 
2۰ فرآورده آموکســی سیلین را در دسته دارو های دچار کمبود قرار داده اند، زیرا 
تقاضا برای مصرف آنها بیشــتر اســت. دلیل مصرف بالای این دارو این است که 
عمدتاً برای مواردی مانند گلودرد، عفونت گوش، عفونت های تنفسی، عفونت های 
باکتریایی اســتفاده می شود«. همزمان با شــوک در افزایش شمار درخواست ها، 
انبارهــای دارو به اندازه کافی داروهای آنتی بیوتیــک را ذخیره نکرده اند و در واقع 
تقاضا با عرضه همخوانی ندارد. به طور کلی پس از بروز چنین بحرانی در یک کشور 
و پس از گذشــت یک دوره زمانی مشخص، بتدریج مسئله کمبود برطرف خواهد 

شد اما در این مدت مردم با مشکلات زیادی مواجه می شوند.

بن سلمان دست به جیب شد!

  کمک چند میلیارد دلاری آل سعود 
برای پیروزی ترامپ در انتخابات 2024

روزنامــه »العربی الجدید« دیــروز طی خبری 
فوری اعلام کرد تروریســت های تکفیری به برخی 
ســاختمان های دولتی مصر در شهر »قنطره« حمله 

کرده و چند افسر و نظامی را کشتند.  
بر اســاس گزارش این روزنامــه قطری عرب زبان چاپ 
لنــدن در این حمله 2 افســر مصری به همراه پنج ســرباز 
کشته شــده اند. منابع قبیله ای در این باره اعلام کردند که 

گروه تروریستی داعش با حمله غافلگیرانه به شهر القنطره، 
کنتــرل چندین ســاختمان دولتی را به دســت گرفت که 
منجر به درگیــری با نیروهای ارتش مصر شــد. این منابع 
افزودند که داعش کنترل یک مدرســه، دانشکده دارو سازی 
و ساختمان های دیگر را به دست گرفت اما نیروهای ارتش، 
پلیس و گروه های قبیله ای وارد عمل شــده و عناصر داعش 
را ناگزیر به عقب نشــینی کردند. منابع رسانه ای همچنین از 

هلاکت چند داعشی در این درگیری ها خبر داده اند.
ایرنــا در این باره نوشــته نظامیان مصــری به ویژه در 
شبه جزیره سینا در سال های اخیر بارها هدف حملات گروه 
تروریستی داعش قرار گرفته  اند. پس مانده های تکفیری ها 
به دنبال شکست در برخی از کشورهای منطقه مانند سوریه 
و عراق در سال های اخیر به دیگر کشورهای منطقه از جمله 
شــمال آفریقا فرار کرده و موجب ناامن شدن این کشورها 

نیز شده اند. فعالیت گروه های تروریستی در سینای شمالی 
متمرکز اســت اما این گروه ها گاهــی حملاتی را در مرکز و 
جنوب ســینا و یا دیگر شــهرهای مصر نیز انجام می دهند. 
گفته می شــود گروه موســوم بــه »انصــار بیت المقدس« 
خطرناک ترین گروه  افراطی در شبه جزیره سیناست که پس 
از بیعت با گروه تروریســتی »داعش«، نام خود را به »ولایت 

سینا« تغییر داده است.

حداقل سه روز اســت که اوضاع برخی شهرهای رژیم صهیونیستی 
غیرعادی و غیرطبیعی است. تجهیزات برقی منفجر می شوند، انفجارهای 
مهیب رخ می دهند و این بار شهر حیفا به طورکامل وناگهانی با خاموشی 

مواجه می شود. مقامات صهیونیست هم حاضر به توضیح نیستند!
روز شــنبه کمتر از 2۴ ســاعت پس از آن که دو انفجار مشــکوک تل آویو و 
بخش هایی از حومه این شهر مرکزی رژیم صهیونیستی را لرزاند، اتفاقات جدیدی 
در مناطق اشــغالی به وقوع پیوست که هنوز علت آن اعلام نشده است. مهم ترین 
اتفاق غیرمنتظره روز شنبه در شــهر حیفا بود و از همان ساعات بامدادی، بخش 
زیادی از این شــهر صنعتی و مهم رژیم صهیونیستی در خاموشی کامل فرو رفت. 
البتــه نه فقــط حیفا بلکه شــهرهای دیگر همچون   »تیرات کارمل« و شــهرک 
»مجدیم« نیز همزمان با قطع برق سراســری رو به رو شــدند. علت این قطع برق 
غیرمنتظره در حیفا و شهرهای غربی فلسطین اشغالی نامشخص است، اما   شرکت 
برق رژیم صهیونیســتی با انتشار بیانیه ای مدعی شده است که قطع گسترده برق 
در نتیجه نقص در ســامانه های صنعتی و انتقال ولتاژ بالای برق رخ داده اســت.   
این شــرکت همچنین از ارائه توضیحات بیشــتر در مورد دلایل وقوع این حادثه 
خودداری کرد. در مناطق اشــغالی فلسطین قطع برق به ندرت رخ می دهد و قطع 
برق گسترده روز شنبه که به صورت همزمان در چند شهر رخ داد حکایت از یک 
برنامه خربکارانه می دهد. از سوی دیگر این قطع سراسری برق در حیفا کمتر از 2۴ 
ساعت پس از وقوع انفجارهای مشکوک در بخش هایی از مناطق اشغالی فلسطین 
رخ داده است. شامگاه جمعه نیز وبگاه صهیونیستی »روتر نت« اعلام کرده بود که 
در منطقه شارون در اطراف تل آویو صدای انفجار مهیبی شنیده شد. قبل از آن نیز، 
در اوایل روز جمعه صدای انفجارهای مشابهی در تل آویو شنیده شده بود و برخی 
از ویدئوهای ارسال شده توسط کاربران صهیونیست انفجار در پست های انتقال برق 
در راه های منتهی به شــهرها و مناطقی همچون یاونه، گدارا و... را نشان می داد. با 
وجود این حوادث زنجیره ای و مشکوک، اما رسانه های صهیونیستی اشاره محدودی 
به صدای انفجارها و یا قطع گســترده و سراسری برق در برخی شهرها داشته اند. 
به نظر می رســد که محدودیت های زیادی روی رسانه های عبری زبان در ارتباط با 

پوشش اخبار مربوط به حوادث در اسرائیل وجود دارد.

ادامه اتفاق های عجیب و غریب در اسرائیل
حیفا خاموش شد!

همزمان با افزایش تحرکات صهیونیســت ها در جنوب یمن، برخی 
منابع از دیدار برنامه ریزی شده مقامات یمنی وابسته به سعودی با مقامات 

تل آویو خبر می دهند.
منابع عربــی از تلاش تل آویو برای اســتفاده از جزایــر و آبراهه های جنوب 
یمن خبر می دهند. یمن از نظر جغرافیایی در یک موقعیت اســتراتژیک دریایی و 
مشــرف به آب های بین المللی مهمی همچون خلیج عدن قرار دارد و این موقعیت 
اســتراتژیک چشم طمع بسیاری را برانگیخته است. در همین ارتباط، روزنامه 2۶ 
ســپتامبر یمن در گزارشی با اشــاره به تقلای تل آویو برای سیطره بر جزایر یمن 
و تنگــه »باب المندب« با همکاری امارات گفته اســت که ایــن اقدامات با هدف 
فعالیت های جاسوســی، اطلاعاتی و شناسایی علیه کشورهای محور مقاومت و در 
راس آن ایران صورت می گیرد. این روزنامه یمنی به طرحی اشاره کرده که توسط 
امارات و رژیم اســرائیل و تحت نظارت آمریکا اجرا می شود و به استقرار در جزایر 
یمن محدود نیســت، بلکه شــامل یک طرح استعماری است که هدف آن تقویت 
ســیطره بر سواحل شــرقی و جنوبی یمن از »باب المندب« تا سواحل »المهره« 
و آماده  ســازی با هدف استقرار نیروهای نظامی صورت می گیرد. همچنین در نظر 
گرفتن جزایر ســقطری و میــون یمن به عنوان مرکز اصلی بــرای انجام کارهای 
جاسوســی و اطلاعاتی علیه دیگر کشــورها و تبدیل این جزایر به ایســتگاه های 
اســتراتژیک برای افزایش ســیطره بر دریای عرب، اقیانوس هند و دریای ســرخ 
از دیگر اهداف تحرکات رژیم صهیونیســتی و امارات در جنوب یمن اعلام شــده 
اســت. این تحرکات البته همزمان با انتشار برخی خبرهاست که در آن گفته شده 
مقامات دولت مســتعفی یمن )وابسته به ریاض( با سفر به بحرین، قصد دارند در 
کنفرانسی با مقامات صهیونیست دیدار کنند. کنفرانس منامه در چارچوب عادی 
 سازی روابط امنیتی با رژیم صهیونیستی تحت عنوان »گفت وگوی منطقه ای« روز 
جمعه کار خــود را آغاز کرد و در آن »احمد عوض بن مبارک«، وزیر امور خارجه 
دولت مســتعفی یمن و »صغیر بن عزیز«، رئیس ســتاد کل ارتش دولت مستعفی 
وابســته به عربستان حضور دارند و طبق دســتور کار کنفرانس، قرار است آنها با 
هیئتی از مقامات صهیونیستی به رهبری »ایال حولاتا«، مشاور امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی نیز دیدار کنند. براساس این گزارش، آنها همچنین به صورت ویژه 
برای صرف ناهار با یک مقام بلندپایه رژیم صهیونیستی روز شنبه از ساعت ۱:۰۰ 

تا ۳:۰۰ به هتل »ریتز کارلتون« دعوت شده اند.

  افزایش تحرکات صهیونیست ها 
در جزایر اشغال شده یمن


